Me es grato presentar el informe de actividades y el movimiento económico referente al año 2008. 

Durante el año 2008, debido a los cambios económicos ocurridos en el país la empresa a tenido un 
decremento en sus ventas en un 39.67 % menos en relación al año anterior hemos llegado a ventas de 
USD. 909.843.09 (Novecientos Nueve mil Ochocientos Cuarenta y Tres 09/100 Dólares ). 

Para obtener estos ingresos la empresa también a incurrido en Gastos de Producción y Ventas en un valor 
de USD 808.393 72 (Ochocientos Ocho Mil Trescientos Noventa y Tres 72/100 Dólares ), la empresa ha 

tenido que optimizar y recortar muchos recursos uno de estos fue la disminución de empleados . 

Como se puede observar en los datos presentados el monto total de los ingresos y gastos han tenido un 
incremento considerable, dando como resultado una utilidad razonablemente aceptable.